
Contributi Commissione Pace maggio 2016/ Determinazioni/pat

Determinazione Dirigenziale n.   504  del  31/05/2016
                                                                           

Oggetto: Trasferimenti a istituzioni sociali private per Commissione Comunale per la Pace e
     i Diritti – maggio 2016.

 IL DIRIGENTE AREA 5

CONSIDERATO che il Consiglio Comunale, con proprio atto n. 107 del 29 settembre
2014,  ha  nominato  la  Commissione  Comunale  per  la  Pace  ed  i  Diritti,  approvandone
contestualmente il relativo regolamento;

DATO ATTO che il  suddetto regolamento prevede, all'art.  8, che la Commissione
utilizza  fondi  e  risorse  messi  a  disposizione  del  Comune  ed  è  pienamente  autonoma
nell'utilizzarli, con il solo obbligo di rendiconto al termine di ogni esercizio finanziario;

DATO ATTO che  la  Commissione  Comunale  per  la  Pace  ed  i  Diritti  ha  chiesto
l'erogazione dei seguenti contributi alle sottoindicate associazioni per gli importi a fianco di
ciascuna indicati, per lo svolgimento di attività corrispondenti al loro fine istituzionale:

– Comitato Selma – C.F. 94098480489 – c/o Centro Civico – Via Togliatti 50027 Strada
in Chianti: € 350,00;

– Emergency Ong Onlus – C.F. 97147110155 – Via Vida 11 – 20127 Milano: € 500,00;
– Associazione Culturale Forse – C.F. 94193980482 – Via S. Andrea a Rovezzano, 72D

- 50136 Firenze: € 650,00;
– Associazione “Il Villaggio dei Popoli” - C.F. 94123340484 – Via dei Pilastri n. 45/r –

50121 Firenze: € 150,00;
– ARCI Comitato Territoriale di Firenze – C.F. 03923680486 – Piazza de' Ciompi n. 11

– 50122 Firenze: € 50,00;
– Associazione Multimage – P.Iva 06987750012 – Via Desiderio da Settignano n. 11-

50135 Firenze: € 200,00;

VISTO  il  Regolamento per la concessione di benefici  economici a persone, Enti
pubblici e privati (art.12 L.7.8.90 n° 241), deliberato con provvedimento del C. C n° 38 del
4.4.91;

DATO ATTO del  rispetto  della  normativa che prevede che la  partecipazione agli
organi collegiali e la titolarità degli organi delle suddette associazioni è onorifica  per cui
non deriva alcun compenso dall'espletamento di tali cariche nel rispetto del disposto di cui
all'art. 6, co. 2 del D.L. n. 78/2010;

12 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


DATO ATTO inoltre del rispetto dei limiti di cui all'ex art. 4, 6° co del D.L. 95/2012
convertito, con modifiche, in legge 7.8.2012, n. 135; 

DATO ATTO che si provvederà ad acquisire dai rappresentanti legali delle suddette
associazioni  la  dichiarazione  sostitutiva  in  materia  di  assoggettabilità  alla  ritenuta  di
acconto Irpef/Ires sui contributi concessi dal Comune, ai sensi del comma 2 art. 28 D.P.R.
n. 600/’73; 

DATO ATTO che il presente atto sarà oggetto di pubblicazione ai sensi dell'art. 26
del  D.Lgs. 33/2013;

VISTA la disposizione del Sindaco n. 97 del 31.07.2015, con la quale viene affidata
al sottoscritto la direzione dell'Area 4;

VISTE le norme di Legge statutarie e regolamentari vigenti;

    DETERMINA

1) di  concedere  i  seguenti  contributi,  per  le  motivazioni  descritte  in  narrativa,
imputando  la  somma  complessiva  di  €  1.900,00  al  Cap.  350  “Trasferimenti  a
istituzioni  sociali  private  per  Commissione  Comunale  per  la  Pace  ed  i   Diritti”
missione 1 programma 1 P.F.U. 1.4.4.1.1. del Bilancio 2016: 

- Comitato Selma – C.F. 94098480489 – c/o Centro Civico – Via Togliatti 50027 

 Strada in Chianti: € 350,00; imp. 16/1175

- Emergency Ong Onlus – C.F. 97147110155 – Via Vida 11 – 20127 Milano:

  € 500,00; imp. 16/1176

- Associazione Culturale Forse – C.F. 94193980482 – Via S. Andrea a Rovezzano,   

  72D - 50136 Firenze: € 650,00; imp. 16/1177

- Associazione “Il Villaggio dei Popoli” - C.F. 94123340484 – Via dei Pilastri n. 45/r –

  50121 Firenze: € 150,00; imp. 16/1178

- ARCI Comitato Territoriale di Firenze – C.F. 03923680486 – Piazza de' Ciompi n.

  11 – 50122 Firenze: € 50,00; imp. 16/1179

- Associazione Multimage – P.Iva 06987750012 – Via Desiderio da Settignano n. 11-

50135 Firenze: € 200,00; Imp. 16/1180.

12 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


     2) gli importi suddetti saranno liquidati con successivo atto.

                                                                                                 IL DIRIGENTE 
                                                                                                (Dr. Fabio Baldi)

______________________________________________________________

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

        Vista la regolarità contabile; si attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi e per gli effetti degli artt. 151, comma 4° e 153, comma 5°,  del 
D. Lgs. 18.8.2000, n° 267.

E' esecutiva.

Bagno a Ripoli, 01/06/2016                               Il Dirigente Area Gestione delle Risorse

                                                                               (Dr. Dario Navarrini)      

12 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

